PROTOKÓŁ nr XXI/08 

z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie

odbytej w dniu 29 kwietnia 2008 r.

I. Miejsce obrad : Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
          w  Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Śląskich  Nr 34a  ( sala 
          posiedzeń Rady Miejskiej) .

     II.    Tematyka : zgodnie z porządkiem obrad stanowiącym załącznik nr1 i 1a 

             do protokołu. Przebieg obrad został nagrany. Płyta CD z nagraniem 

             znajduje się w Biurze Rady Miejskiej w Niemodlinie.

III. Uczestnicy : 
    1)  Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 

                    protokołu,

              2)  Burmistrz  – Mirosław  Stankiewicz,

              3)  Skarbnik Gminy – Alicja Domalewska,

              4)  Sekretarz Gminy – Zdzisława Bartków,  
              5)  Radca prawny – Zofia Cichoń, 
              6)  Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Janusz Kwaśniowski 

                    – /protokolant/, 

              7) Sołtysi – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3  
                   do protokołu,

              8) Naczelnicy wydziałów i kierownicy  jednostek organizacyjnych Gminy 

                  -zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 4  do protokołu,

9) Zaproszeni goście – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik   nr 5 do protokołu,
              10)Publiczność – 28 osób.
IV. Czas trwania obrad : od godz. 1400 do godz. 1820
V. Realizacja porządku obrad.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie zdolności Rady do podejmowania

          uchwał,  przedstawienie porządku obrad .

XXI sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Oleksa,
który przywitał radnych, Burmistrza Niemodlina i Naczelników Wydziałów, zaproszonych gości, sołtysów, mieszkańców Niemodlina i oświadczył, że na ustawową liczbę 15 radnych w sesji  uczestniczy 13 radnych  w związku z czym Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że radni wraz z zawiadomieniem 
o zwołaniu sesji i materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad (dokument ten stanowi załącznik nr 1 do protokołu) i zwrócił się
z pytaniem: 

Czy ktoś pragnie wnieść jakieś uwagi bądź zastrzeżenia do ustalonego porządku obrad sesji?

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz – zawnioskował 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Druk 144 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków;
Innych propozycji zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie wniosek dot. wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały Druk 144 zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków. 

Głosowano: „za” 13 radnych, w którym 13 radnych  opowiedziało się „za” jego przyjęciem. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła decyzję o przyjęciu wniosku. W związku z tym Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada podjęła decyzję większością głosów przyjęcia w/w wniosku i zostaje dopisany do porządku obrad w pkt.6 ppkt.7.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad (stanowiący załącznik Nr 1a do protokołu). Głosowano: „za” 13 radnych,
 w którym 13 radnych  opowiedziało się „za” jego przyjęciem.

Wobec tego Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła porządek  obrad z wprowadzonymi zmianami i przystąpił do jego realizacji.

Ad.2.  Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem: Czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XX sesji Rady Miejskiej i przypomniał, że protokół  był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed rozpoczęciem obecnej sesji. Uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zatwierdzenie protokołu Nr XX/08 z sesji Rady Miejskiej w Niemodlinie, która odbyła się w dniu 8 kwietnia 2008 r. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosowano: „za” przyjęciem protokołu” – 13 radnych za w/w wnioskiem. 

W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemodlinie stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XX sesji Rady Miejskiej.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych
· Radny Kazimierz Grębowiec zawnioskował o wycofanie uchwały dot. patrona m.Niemodlina. Stwierdził, iż uchwałę podjęto bez konsultacji i jest nierealizowana.

· Radna Zofia Osijewska – zgłosiła o wstrzymaniu kursów PKS (trasa Grodków –Opole) oraz poprosiła o informacje i odpowiedzi na pytania dotyczące spraw w Grabinie:

1/ wąskiej drogi (wykonanie tzw.”mijanki – zatoczki”);

2/ wykorzystania obiektu OSP przez szkołę.

Ad.4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy 
            Niemodlin za 2007 r. oraz wniosku w sprawie udzielenia 
            Burmistrzowi absolutorium z tego tytułu, w tym:

1) wystąpienie Burmistrza 

Na wstępie Przewodniczący Rady Jan Oleksa poinformował zebranych, że wszystkie określone prawem wymogi związane z oceną sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy za 2007r. zostały spełnione. Wobec powyższego można przystąpić do procedury związanej z udzieleniem Burmistrzowi absolutorium z wykonania budżetu Gminy. Poprosił Burmistrza Mirosława Stankiewicza o zabranie głosu. Wystąpienie to stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby obrachunkowej w Opolu 
o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu Gminy za 2007r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa odczytał uchwałę Nr 34/2008 z dnia
16 kwietnia 2008 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Opolu o pozytywnym zaopiniowaniu przedłożonego przez Burmistrza Niemodlina sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niemodlin za 2007r. Dokumentent ten stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku 
     o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Niemodlina z wykonania  
     budżetu gminy za 2007r.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2007rok. Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz zapoznała z uchwałą nr 1/08 Komisji Rewizyjnej z dnia 2 kwietnia 2008r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Niemodlina z wykonania Budżetu Gminy za 2007r. wraz z uzasadnieniem. Dokument ten stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu

    dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia

    absolutorium Burmistrzowi Niemodlina z wykonania budżetu     

    Gminy Niemodlin

W związku z przybyciem na sesję radnego Krzysztofa Bunia Przewodniczący Rady stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych. Na prośbę przewodniczącego Rady Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz odczytała uchwałę  Nr 147/2008 z dnia 11 kwietnia 2008r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemodlinie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi z wykonania budżetu gminy za 2007rok. Dokument ten stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

5) Dyskusja

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii pozostałych komisji Rady Miejskiej w sprawie wykonania Budżetu Gminy za 2007r.:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa: zapoznał z pozytywną opinią Komisji po dokonanej analizie budżetu oraz poinformował, iż każdy z radnych pozytywnie wypowiedział się 
w przedmiotowej sprawie. Głosowano opiniując pozytywnie projekt uchwały: „za” - 5 radnych Komisji; 

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: poinformował, iż Komisja w dniu 24 kwietnia br. zapoznała się ze wszystkimi dokumentami i zaopiniowała pozytywnie dokumenty w sprawie, m.in.: 

- sprawozdanie Burmistrza z wykonania budżetu za 2007r.

- uchwałę Komisji Rewizyjnej,

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Niemodlina absolutorium
  z wykonania budżetu Gminy Niemodlin za rok 2007 – druk  projektu Nr 137.

Przewodniczący Rady poprosił o dyskusję:

· Radny Kazimierz Grębowiec: stwierdził, iż zasługą obecnego Burmistrza jest „połapanie” budżetu i prawidłowego zakończenia jego realizacji, wobec zmian, jakich doświadczyliśmy w roku ubiegłym (jeden Burmistrz rozpoczynał realizować budżet, obecny kończył, trudne zadanie). Stwierdził również, iż należy się cieszyć, że radni mogą się pod tym podpisać;

· Radny Wiesław Pogonowski: stwierdził, iż na posiedzeniach komisji szczegółowo omawiano realizację budżetu i przedstawiano wszystkie jego aspekty. Uważa, że nie ma nad czym więcej dyskutować, więc postawił wniosek o przeprowadzenie głosowania;

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz: zachęcając do dyskusji, przypomniał radnym, iż realizacja budżetu nie była tak bezproblemowa, ponieważ przychodzili radni indywidualnie do Burmistrza, a na sesjach podnoszono postulaty o zwiększanie wydatków na różne cele. Podziękował serdecznie Skarbnikowi Gminy Alicji Domalewskiej za pomoc i tzw. ”żelazny uścisk finansów”, ponieważ zamknięcie roku budżetowego nie  zakończyłoby się w tak dobrej kondycji i z taką nadwyżką budżetową. Zwrócił uwagę, że zespół kierowany przez Skarbnika zasługuje na pochwałę, ponieważ ściągalność podatków była większa niż w roku ubiegłym.

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa podkreślił, iż p.Burmistrz podejmował w roku ubiegłym kluczowe decyzje 
i wyraził nadzieję, że w roku bieżącym będzie tak dalej, gdyż to jest ważne 
i potrzebne.

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: stwierdził, że cieszy wykonanie budżetu, dobra opinia o p.Burmistrzu, 
pozytywna realizacja zadań w oświacie, szczególnie tak ważnego zadania jak termomodernizacja w Szkole Podstawowej Nr 1. Również cieszy, że jest nadwyżka budżetowa. Podkreślił, że ważną sprawą jest (po raz pierwszy od szeregu lat) wysokie wykonanie dochodów. Martwić natomiast może niskie wykonanie wydatków. Zaproponował, aby w roku bieżącym przy realizacji budżetu mieć na uwadze realizację dochodów oraz zadbać o to, by zapisane 
w nim zadania oraz zadania ujęte w planie społeczno-gospodarczym gminy były w pełni zrealizowane. Niektóre zadania były nierealizowane lub wykonane w stopniu niskim. Zasadniczą sprawą będzie dobre zagospodarowanie nadwyżki budżetowej. 

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: podziękowała radnym za analizę budżetu i pochylenie się nad dokumentami Komisji Rewizyjnej na poszczególnych komisjach. Stwierdziła zgodność opinii reprezentowanych przez komisje w przedmiotowej sprawie.

· Radny Edward Jędra: zwrócił się z pytaniami do Burmistrza, posiadającego duże doświadczenie w pracy w samorządach i przybyłego z zewnątrz, posiadającego ogląd „ z góry” naszego budżetu: jakie wnioski wyciąga Burmistrz w sprawie poprawy funkcjonowania budżetu w bieżącym roku lub na przyszłość? Czy prowadził analizę udziału procentowego kosztów w tym budżecie?

· Burmistrz Niemodlina: odniósł się do prezentowanych uprzednio wcześniejszych wypowiedzi z przełomu roku. Stwierdził m.in., iż nowy budżet zawiera pierwsze zmiany, odniósł się do realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych. Z analizy 2007 roku wynika, że pozyskiwano zbyt mało środków z zewnątrz. Poinformował, iż obecnie po dokonanych zmianach organizacyjnych – w br. złożono 5 wniosków, już otrzymano pierwsze środki i wyraził nadzieję, że następne będzie można pozyskać umożliwiając realizacje podstawowych problemów zgłaszanych przez mieszkańców. Stwierdził, iż przyszłe budżety będą przeznaczane na inwestycje i remonty substancji. Odniósł się do wypowiedzi radnego Czesława Paszkowskiego i omówił przyczyny małej realizacji zadań, w tym czynników niezależnych od nas, np. w 2007 r. zaplanowano większe wydatki dot. wypłat stypendiów oświatowych lub pomoc społeczną, a wydatkowano znacznie mniej z tyt. mniejszego zapotrzebowania lub zgodnie z przepisami prawa nie można było tych zadań zrealizować. Wyraził nadzieję, iż wspólnymi siłami doprowadzi się do takiej sytuacji, że Gmina Niemodlin będzie wiodąca w Powiecie Opolskim.

Dalszej dyskusji nie prowadzono.

6) rozpatrzenie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie – projekt DRUK Nr 137:


          Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych , z czego:  „za” uchwałą głosowało 14 radnych. W związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził , że Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/137/08 w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z wykonani budżetu Gminy Niemodlin za rok 2007.

      Przewodniczący Rady Jan Oleksa kończąc tę część obrad pogratulował Burmistrzowi Mirosławowi Stankiewiczowi z tyt. udzielenia absolutorium 
i stwierdził, iż wykonanie budżetu jest efektem również pracy pracowników Urzędu i radnych Rady Miejskiej. Wyraził nadzieję, iż realizacja zadań wynikająca z obecnego budżetu będzie mogła rozwiązać problemy naszego miasta.

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niemodlinie z uwzględnieniem realizacji zadań wynikających ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Gminnego Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2007r.

Przewodniczący Rady poprosił Prezes Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej Krystynę Maziarz o zabranie głosu:

· Prezes Krystyna Maziarz: przybliżyła uczestniczącym w sesji zakres działalności PKPS (50 lat działalności), obszar działania oraz struktury. Mówiła m.in. o usługach opiekuńczych, prowadzeniu stołówek, jadłodajni, prowadzenia Klubu Seniora, rozdziału żywności, rzeczy używanych (odzieży, obuwia, sprzętu gospodarstwa domowego, mebli). Poinformowała 
o działalności kulturalnej i pomocy uczniom bardzo zdolnym 
i przebywających w trudnych warunkach.

Serdecznie podziękowała Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Niemodlinie za długoletnią współpracę w rozwiązywaniu trudnych ludzkich problemów. Podziękowała Burmistrzowi Niemodlina za podejmowanie przedstawicieli PKPS-u z sercem, za zrozumienie i wsparcie. Dziękowała również wszystkim radnym i sprawdzonym sponsorom, w tym Prezesowi PSS „Społem” w Niemodlinie (Przewodniczącemu Rady).

Przewodniczący Rady podziękował p.Prezes Krystynie Maziarz za przybliżenie działalności PKPS życząc coraz mniejszych problemów w tak ciężkiej pracy. 

Poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących komisji RM dot. sprawozdania OPS z działalności za 2007r.:

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: stwierdził, iż Komisja pozytywnie opiniowała przedłożoną informację oraz projekt uchwały. Poinformował, iż materiały zostały przygotowane profesjonalnie i rzetelnie. Jednocześnie Komisja Spraw Społecznych na wniosek jej przewodniczącego, przyjęła wniosek zmierzający do tego, aby Ośrodek Pomocy Społecznej podjął akcję koordynującą (2 razy w roku: przed świętami Wielkanocnymi i Bożego Narodzenia) mającymi na celu stworzenie „Banku Żywności” dla mieszkańców naszej Gminy, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Akcję powyższą można przeprowadzić przy udziale PKPS-u, harcerzy, Stowarzyszenia Dobroczynnego „Nadzieja” 
i uczniów w porozumieniu z kierownictwem czterech marketów działającymi na terenie Niemodlina. Pozwoli to, na duże zasilenie „Banku Żywności”, 
o którym mówiła Prezes Krystyna Maziarz. Wysiłek organizacyjny duży, ale godny podjęcia. Komisja wnosi o przyjęcie sprawozdania łącznie 
z powyższym wnioskiem.
· Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna w dniu 
24 kwietnia br. na swoim posiedzeniu zapoznała się z informacją 
i pozytywnie ją zaopiniowała.
· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa:
Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych w dniu 22 kwietnia br. na swoim posiedzeniu zapoznała się z informacją i pozytywnie ją zaopiniowała.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt, aby głosować łącznie, tj. projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemodlinie  za 2007r. Druk nr 138  wraz ze zgłoszonym wnioskiem Komisji Spraw Społecznych pytając: kto jest za przyjęciem powyższego rozwiązania? 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowało „za” - 14 radnych.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę w/w sprawie ( uchwała Nr XXI/138/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).
        Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę w obradach.
 Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji.

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał

1) Uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem Opolskim 
w sprawie przekazania do prowadzenia Publicznego Gimnazjum im. Agnieszki Osieckiej w Niemodlinie Druk Nr 139

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz zaproponował wprowadzenie autopoprawki dot. zmiany treści § 6 ust.1 porozumienia, celem uniknięcia niedomówień i przedstawił uzasadnienie zmiany. Poinformował, iż nowy zapis wypracowano na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, który został uzgodniony ze Starostą Opolskim. 

· Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących komisji Rady:

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski: stwierdził, iż Komisja obradowała w czteroosobowym składzie 
i wypowiedziała się głosując „za” projektem uchwały- 2 głosy oraz „przeciw” projektowi uchwały – 2 głosy - nie rozstrzygnięto tej kwestii. Korzystając 
z głosu udzielonego poinformował, iż cieszy się z wprowadzenia autopoprawki. Zadał pytanie dot. § 6 udostępnienia 6-ciu sal lekcyjnych na okres 1 roku – „dlaczego tylko na rok i co po roku ma się zmienić”?

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa:
Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych w dniu 22 kwietnia br. na swoim posiedzeniu zaopiniowała jednogłośnie i pozytywnie projekt uchwały.
· Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz: Komisja Rewizyjna w dniu 
24 kwietnia br. na swoim posiedzeniu głosowała „za” – 2 głosy, „przeciw”-1 głos przy 1 głosie „wstrzymującym się” za przyjęciem w/w uchwały.
Przewodniczący zaprosił do dyskusji nad projektem uchwały:

· Burmistrz Niemodlina odniósł się do pytania zadanego przez Przewodniczącego Komisji Czesława Paszkowskiego i poinformował m.in., iż Starostwo wnioskowało o 2 lata użyczenia sal lekcyjnych i sali gimnastycznej, aby mogło wyremontować jeden obiekt. Jako Burmistrz Niemodlina na w/w propozycję zaproponował skrócenie tego okresu do 1 roku, aby Starostwo zmobilizować do szybszych prac. Jeżeli wystąpią niekorzystne warunki, np. konieczność dwuzmianowości nauki, wówczas Burmistrz wystąpi do Rady ze stosownym wnioskiem. Poruszył również drugie zagadnienie dot. powrotu do rozmów o odzyskanie obiektu dla gminy po byłym ZOZ – szpitala (argument Starosty dla Rady Powiatu dot. wymiany obiekt za obiekt).

· Przewodniczący Komisji Czesław Paszkowski: ostrzegał, iż nie należy prowadzić działań, gdzie (stwierdzenia i ustalenia ustne) mogą zadziałać na niekorzystne rozwiązania dla gminy. Muszą powstać stosowne dokumenty potwierdzające przekazanie obiektów.

· Burmistrz Niemodlina: wyraził swoje zdziwienie, iż nie wie na jakiej podstawie przewodniczący KSS wysnuł wniosek o przekazaniu na słowo obiektu szkolnego p.Staroście. Może wchodzić w rachubę, jak w przypadku ZOL-u umowa użyczenia obiektu, a nie przenoszenia własności. Natomiast, jeżeli obie rady podejmą uchwały o wzajemnej zamianie nieruchomości, to wówczas nastąpi zamiana na podstawie zawartych aktów notarialnych. Ponadto zapewnił, iż podziela pogląd, że w sprawach biznesowych należy twardo stąpać po ziemi i nie dokona przekazania niczego z majątku Gminy bez zabezpieczeń prawnych.

· Przewodniczący Komisji Czesław Paszkowski podziękował za wyjaśnienie.

· Radny Krzysztof Bunia: dokonał podsumowania debaty dot. przekazania Gimnazjum im. Agnieszki Osieckiej informując m.in., ze głównymi argumentami jakimi kierowano się i podnoszono (w Radzie zasiada 7 nauczycieli) był aspekt demograficzny i ekonomiczny, gdzie wymowa liczb jest nieubłagana. Stwierdził, iż nie podjęto zdecydowanych działań zmierzających do odzyskania gimnazjum prowadzonego przez Starostę 
w Zespole Szkół zarówno przez obecnego Burmistrza oraz poprzedniego Burmistrza śp.Stanisława Chalimoniuka. Wskazywał, iż zmiany wpłyną niekorzystnie na stan szkolnictwa gminnego. Zaapelował o rozsądek 
w podejmowaniu decyzji, która zadecyduje o wielu ważnych sprawach 
w naszej gminie. Zaproponowane zmiany nazwał rewolucyjnymi. 
Wnioskował o ponowne przeanalizowanie tej kwestii i z głębokim namysłem zagłosowanie, które będzie historycznym głosowaniem. Stwierdził, iż jakie jest dzieci chowanie, taka będzie przyszłość Polski – o czym mówili twórcy oświecenia.

· Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz;: stwierdził, iż można mieć niedosyt działań byłych zarządów, byłych Burmistrzów czy też jego osoby. Jednakże, po analizie materiałów będących w  Urzędzie Miejskim musi się sprzeciwić, w tym momencie, tak negatywnej ocenie byłego Burmistrza Stanisława Chalimoniuka. Powołał się na materiały, które otrzymał 
a które wskazują jednoznacznie, iż były wielokrotne próby odzyskania Gimnazjum, bowiem były wystąpienia do Starostwa Powiatowego i były wystąpienia do Ministerstwa Edukacji Narodowej (są opinie prawne z MEN). Burmistrz wielokrotnie wykonał tą pracę, tj. monitował, prosił, straszył. Nie jest prawdą, że poprzednik nie robił nic w tym zakresie.

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz: zgodziła się 
z wypowiedzą radnego Krzysztofa Buni i przypomniała historię szkoły, otwarcia Gimnazjum i pokaźnego dorobku szkoły. Stwierdziła, iż oświata nie musi być rentowna, to nie jest przedsiębiorstwo. Nawiązała do porozumienia 
i użyczania sal lekcyjnych. Pytała: dla czyjego dobra to robimy?

Odniosła się krytycznie do przekazania własnego zadania Gminy do Starostwa.

· Przewodniczący Komisji Czesław Paszkowski: powrócił do problemu kosztów, gdzie oświata Niemodlina pożera zasadniczą część budżetu Gminy – 52,6%” i Burmistrz nie omieszkał przedstawić tego faktu. Podkreślił, iż wynika to z ujęcia wykonanej, tak bardzo potrzebnej termoizolacji szkoły 
i gimnazjum – to zadecydowało o wydatkach na oświatę. Pytał, przy założeniu, gdyby podjęto budowę obiektów gimnazjum o 16 pomieszczeniach do nauki, to jaki wówczas procent wydatków pochłaniałaby oświata? Nie analizujmy w tych ocenach wydatków na oświatę łącznie z wydatkami na inwestycje. Inwestycje wytwarzają dobra i to jest oddzielny problem. Wszystkie dane jakie są w obiegu na Opolszczyźnie i terenie kraju odnośnie wydatków na oświatę, odnoszą się wyłącznie do wydatków bez inwestycji, gdyż one prezentowane są oddzielnie. Zaapelował, aby mieć na uwadze, że rodzice z Radą Pedagogiczną są przeciwni zmianom. W pełni solidaryzuje się z głosem radnego Buni. Ponadto zaapelował, aby Starosta ze swoją szkołą zechciał popatrzeć na zadania ustawowe, jakie są zapisane samorządom powiatowym, tam jest prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych zawodowych 
i specjalnych. Tego się nie robi, a Starostwo ucieka się do prostych, łatwych rozwiązań., bo to jest łatwe przejąć młodzież z Gimnazjum im.A.Osieckiej.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Druk 
Nr 139 projekt uchwały w sprawie porozumienia z Powiatem Opolskim 
w sprawie przekazania do prowadzenia Publicznego Gimnazjum im. Agnieszki Osieckiej w Niemodlinie z autopoprawką Burmistrza. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 10 radnych, „przeciw” – 3 radnych, przy „wstrzymującym się”- 1 radnym. Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Oleksa stwierdził, że Rada podjęła  uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXI/139/08 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 29 kwietnia 2008r.).

2) Uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej 
i mieszkańców Gminy Niemodlin do Kapituły przyznającej honorowe wyróżnienie „Złoty Sokół” Druk Nr 140

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa wniósł wniosek w sprawie zmiany regulaminu dot. wyboru składu Kapituły przyznającej honorowe wyróżnienie „Złoty Sokół” wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie. 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 12 radnych, „przeciw”-1 głos, przy „wstrzymującym się”- 1 głosie. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada przyjęła wniosek formalny.

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę.

Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady i przedstawił porządek procedowania: 
1/ zgłosił wniosek o wycofanie projektu uchwały druk 140 

2/ zgłosił wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Złoty Sokół” ( w sprawie zmiany w regulaminie)

3/ zgłosił wniosek o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej w Niemodlinie do Kapituły przyznającej honorowe wyróżnienia „Złoty Sokół”.

· Przewodniczący Komisji Czesław Paszkowski: skierował pytanie do p.Zofii Cichoń, czy mając przyjęty porządek obrad sesji można z punktu widzenia formalno-prawnego zmieniać porządek obrad i zmieniać uchwały?

· Radca Prawny Zofia Cichoń: udzieliła informacji, iż przepisy prawa pozwalają w trakcie przebiegu sesji dokonywać zmian w porządku obrad. Ważne jest, aby odbyło się to odbyło za aprobatą większości ustalonej. Także, takie głębokie zmiany z punktu widzenia prawa są prawidłowe 
i dopuszczalne.

· Przewodniczący Rady Jan Oleksa: poinformował, iż w czasie przerwy konsultował z p.mecenas dokonywanie tych zmian i na pewno, gdyby nie było to zgodne z prawem, nie zgłosiłby tych wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pierwszy ze zgłoszonych wniosków dot. wycofania projektu uchwały druk nr 140. Głosowano: „za”- 14 głosów. Przewodniczący stwierdził, iż wniosek został przyjęty.

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie drugi wniosek (druki projektu zostały rozdane radnym) o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Złoty Sokół”. Głosowano: „za”- 14 głosów. Przewodniczący stwierdził, iż wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie trzeci wniosek 
o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej w Niemodlinie do Kapituły przyznającej honorowe wyróżnienia „Złoty Sokół”. Głosowano: „za”- 13 głosów, „przeciw”- 1 głos. Przewodniczący stwierdził, iż wniosek został przyjęty.

Wobec dokonanych zmian, Przewodniczącego Rady zaproponował procedowanie projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia honorowego wyróżnienia „Złoty Sokół”- Druk nr 145.
Druki projektu zostały rozdane radnym i Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Po zgłoszeniu niejasności zapisu przez radną Zofię Osijewska Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w § 1 po słowach „W skład kapituły wchodzą: laureaci nadania statuetek” dopisanie słów „z poprzedniego roku”- pozostałe zapisy bez zmian.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu w/w uchwały 
z autopoprawką. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  w/w uchwałę (uchwała Nr XXI/140/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).
Następnie przewodniczący Rady, aby zrealizować projekt uchwały zaproponował zgłaszanie kandydatów do Kapituły przyznawania statuetki „Złoty Sokół”. Przewodniczący KBiSG Marian Oleksa zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Pogonowskiego, który wyraził zgodę. Radny Wiesław Pogonowski zgłosił kandydaturę do Kapituły radnego Edwarda Jędrę, który wyraził zgodę. Radna Krystyna Haładus zgłosiła kandydaturę radnego Mariana Oleksa, który wyraził zgodę. Przewodniczący KSS zgłosił kandydaturę 
(w imieniu Komisji – zgłoszonej na posiedzeniu Komisji). Radna Violetta Szczepkowska wyraziła zgodę na kandydowanie do Kapituły. Radny Stanisław Banasik zgłosił kandydaturę do Kapituły Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Janiny Drobisz, która nie wyraziła zgody na kandydowanie i podała uzasadnienie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa poprosił o wycofanie swojej kandydatury, aby nie utrudniać głosowania.


Przewodniczący Rady Jan Oleksa zgłosił wniosek o zamknięcie listy, który poddał pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła wniosek o zamknięciu listy.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej w Niemodlinie do Kapituły przyznającej honorowe wyróżnienia „Złoty Sokół” z podaniem nazwisk radnych desygnowanych do Kapituły, tj. Edwarda Jędrę, Wiesława Pogonowskiego 
i Violettę Szczepkowską.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu w/w uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  w/w uchwałę (uchwała Nr XXI/141/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).

3) Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Niemodlin na lata 2008 - 2012 Druk 

     Nr 141

Burmistrz Niemodlina zgłosił o wprowadzenie autopoprawki polegającej na wprowadzeniu zmiany zapisów dot. lat 2008-2011(w § 1 i załączniku do uchwały). 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady o przedstawienie opinii w sprawie projektu uchwały:

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski stwierdził, iż Komisja pozytywnie opiniowała projekt uchwały. Równocześnie Komisja wniosła o sukcesywne włączanie zadań zawartych w Programie do planów finansowo - gospodarczych na poszczególne lata oraz określanie sposobu ich realizacji. Podał uzasadnienie wniosku, pytając m.in. kiedy tak obszerny indeks zadań zostanie zrealizowany i jak? Dlatego należy rozpisać 
w następnych dokumentach zadania dopisać do działań budżetowych 
i programowych. 

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa 

    poinformował, iż Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała w/w projekt;

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Drobisz poinformowała, iż Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w/w projekt.

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz odniósł się do wniosku Komisji Spraw Społecznych, iż istotnie, tak ambitnie i profesjonalnie nakreślony Program istotnie wymaga wsparcia finansowego. Prosi jednak o uwzględnienie możliwości budżetowych Gminy i jeżeli mówimy o wsparciu finansowym, to dodajmy zawsze „w zależności od możliwości finansowych Gminy”. Zwrócił uwagę, że w Programie uwzględniono nie tylko obiekty gminne, ale również dotyczących właścicieli prywatnych obiektów, instytucji Kościelnych 
i Lasów Państwowych. Poinformował o działaniach już podjętych i inicjatywach obywatelskich, np. opieki konserwacji mogił.

· Przewodniczący KSS Czesław Paszkowski zgodził się z przedstawioną argumentacją i stwierdził, iż jest to oczywiste łączenie wniosku p.Burmistrza z wnioskiem Komisji Spraw Społecznych.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Niemodlin na lata 2008 – 2011 - Druk Nr 141. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano: „za” - 14 głosów. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta jednogłośnie (uchwała 
Nr XXI/142/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).

4) Uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Niemodlinie Druk Nr 142

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z regulaminem głosowania i zasadami wyboru. Poprosił o zgłaszanie kandydatur:

· Radny Wiesław Pogonowski zgłosił radnego Edwarda Jędrę na kandydata. Dokonał uzasadnienia kandydatury.

Radny Jędra wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zgłosił wniosek 
o zamknięcie listy i poddał go pod głosowanie. Rada jednogłośnie opowiedziała się „za” powyższym wnioskiem.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono następujących radnych do prac Komisji: Danutę Unijewską, Janinę Drobisz, Zofię Osijewską, Romana Szymańskiego, Violettę Szczepkowską. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do prac Komisji, za wyjątkiem radnej Janiny Drobisz i radnego Romana Szymańskiego.

Przewodniczący zaproponował zamknięcie listy, ponieważ nie zgłoszono dalszych kandydatur. Wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Jan Oleksa poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. Po dokonaniu głosowania stwierdził, iż Rada jednogłośnie głosowała za zaproponowanym składem 
i ogłosił, iż w Komisja Skrutacyjna pracuje w składzie: radna Zofia Osijewska, radna Danuta Unijewska oraz radna Violetta Szczepkowska.

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznawiając obrady poprosił Komisję 
o przeprowadzenie głosowania. Po oddaniu głosów przez radnych, celem umożliwienia pracy Komisji, Przewodniczący Rady ogłosił kolejną 5 min przerwę. 

Po przerwie Komisja Rewizyjna powróciła z protokołem (stanowiącej załącznik do uchwały) i przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Violetta Szczepkowska przedstawiła wyniki głosowania: na ustawową liczbę 15 radnych w tajnym głosowaniu oddano 14 głosów, z tego głosów ważnych - 14 głosów, głosów nieważnych – 1. Z pośród głosów ważnych za wyborem na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Niemodlinie Edwarda Jędrę oddano 11 głosów. Głosów „wstrzymujących się” oddano – 2. Na podstawie wyników głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że radny Edward Jędra został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Niemodlinie, uzyskując bezwzględną większość głosów. 

Przewodniczący Jan Oleksa odczytał uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Niemodlinie (uchwała 
Nr XXI/143/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).

Przewodniczący Rady pogratulował wyboru Edwardowi Jędrze na Wiceprzewodniczącego Rady.

5) Uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy Niemodlin na 2008r. Druk Nr 143

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących Komisji Rady:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa 

poinformował, iż Komisja w dniu 22 kwietnia br. pozytywnie 
i jednogłośnie zaopiniowała w/w projekt stosunkiem;

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, iż Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w/w projekt. Poinformowała również, że Komisja wnioskowała, aby w „Pulsie Niemodlina „ znalazła się informacja dot. inwestycji za rok 2007 oraz informacja o planowanych inwestycjach w roku bieżącym z podaniem wielkości środków.

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski stwierdził, iż Komisja Społeczna pozytywnie opiniowała projekt wraz z uzasadnieniem dot. wydatkowania środków na oświatę.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę w sprawie zmian Budżetu Gminy Niemodlin na 2008r (uchwała Nr XXI/144/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).

Burmistrz Niemodlina poinformował, że przyjmuje do realizacji wniosek przedstawiony przez Komisję Rewizyjną dot. zamieszczenia wnioskowanych danych w „Pulsie Niemodlina”. Przewodnicząca Komisji Janina Drobisz podziękowała Burmistrzowi.

6) Zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków Druk Nr 144 

Poprosił o przedstawienie opinii przez przewodniczących poszczególnych Komisji Rady:

· Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Marian Oleksa 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała w/w projekt.

· Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, iż Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie w sprawie w/w projekt regulaminu dostarczania wody odprowadzania ścieków Druk Nr 144 

· Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Czesław Paszkowski stwierdził, iż z projektem uchwały Komisja się zapoznała, ale nie opiniowała projektu pozostawiając ocenę KBiSG. Jednocześnie poinformował, iż komisja wyrażała się o projekcie pozytywnie uznając, że uchwała daje satysfakcję mieszkańcom w sprawie dochodzenia swych roszczeń.
Przewodniczący Rady Jan Oleksa poprosił o zadawanie pytań w sprawie projektu: 

· Radna Violetta Szczepkowka pytała, czy uchwała może działać wstecz podając przykład złej jakości wody w Graczach z tyt. awarii.

· Burmistrz Niemodlina udzielił informacji, iż uchwały nie może działać wstecz i nie mogą obejmować spraw historycznych - cofać się w czasie. Poinformował, iż do chwili obecnej bez w/w uchwały wszelkie sprawy kierowane do ZGKiM nie mogły być rozpatrywane. Natomiast awaria 
w Graczach jest sprawą , która się rozpoczęła i teraz się toczy. Mieszkańcy mogą liczyć na oczekiwane ulgi w rozliczeniach i w następnym miesiącu będzie to uwzględnione.

· Radca prawny Zofia Cichoń potwierdziła, słuszność słów Burmistrza, gdyż uchwały regulują sytuację i stosunki prawne na przyszłość. Również udzieliła informacji dot. stosunku prawnego (umowa cywilno-prawna) w zakresie dostaw wody i w tej sferze dostawca i odbiorca mogą wiele ustalać w drodze porozumień.

· Radna Violetta Szczepkowska: czy każdy z obywateli winien zgłaszać się indywidualnie o bonifikatę? 

· Burmistrz Niemodlina odniósł się do bonifikat udzielonych z urzędu 
i przytoczył zapisy uchwały. Poinformował, iż decyzja Państwowego Inspektora Sanitarnego w Opolu daje przesłanki do zastosowania zapisu § 33 pkt 5.

Wobec braku kolejnych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Głosowano „za” - 14 radnych. Przewodniczący Jan Oleksa  stwierdził, że Rada jednogłośnie podjęła  uchwałę w/w sprawie (uchwała Nr XXI/145/08 z dnia 29 kwietnia 2008r.).
Ad.7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Burmistrz Niemodlina odniósł się do wszystkich złożonych interpelacji i pytań radnych udzielając szczegółowych odpowiedzi i osób merytorycznych (patrz - nagranie stanowiące załącznik do protokołu), dot. nieskonsumowanej uchwały, a podjętej przez poprzednią Radę dot. patrona miasta oraz zawieszenia 12 kursów PKS w naszej Gminie. Wskazał konieczność odbycia rozmów, 
z dyrektorami PKS Opole i PKS Brzeg (PKS Nysa nie zawiesił kursów). 

Ponadto, informował o remoncie dachu w remizie i terminie rozpoczęcia prac na obiekcie i dokonanych ustaleniach wykorzystania remizy na wychowanie fizyczne i dot. organizacji nauczania. Odniósł się również do kwestii budowy zatoki przy drodze w Grabinie.

Radni nie wnieśli uwag do odpowiedzi Burmistrza. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych podziękował za odpowiedź na interpelację dot. obiektu wymagającego remontu naprzeciw młyna i zapoznał radnych z przedsięwzięciami właściciela na obiekcie.

Ad.8. Wnioski i zapytania wyborców

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań lub zgłaszania wniosków:

· Prezes Oddziału w Niemodlinie ZNP Kazimiera Kuchna odniosła się do trzech kwestii:
1/ złożyła podziękowania w imieniu Zarządu Oddziału ZNP i własnym za wynagrodzenia dla osób nie będących nauczycielami, tj pracowników administracji i obsługi, które były znaczące dla tej grupy zatrudnionych. Jednocześnie, zgłosiła prośbę w imieniu tej grupy (czującej się pokrzywdzoną w stosunku do nauczycieli) o wyrównanie, np. dodatkowej premii od miesiąca stycznia, aby pracownicy czuli się docenieni.

2/ poprosiła o informację, którzy nauczyciele nie zostaną zatrudnieni w „tzw. nowym gimnazjum” w związku z zawartym porozumieniem, aby mogła wywiązać się z roli związkowca.

3/ skierowała do przewodniczącego o wyjaśnienie sprawy dot. jej wypowiedzi na sesji z dnia 22 lutego br. podkreślając, że wie o nie nagraniu jej wypowiedzi (nie podchodziła do mikrofonu) i jej pytania jako obywatela miasta nie zostały ujęte w protokole? Stwierdził, iż można było wykonać telefon celem ujęcia wypowiedzi w protokole.
Burmistrz Niemodlina odniósł się do pierwszych spraw:

Ad.1/ nie wykluczył możliwości wypłat dodatkowych pieniędzy dla tej grupy zatrudnionych w naszych placówkach. Zdaje sobie sprawę, iż ludzie bardzo mało zarabiają i jest za tym, aby godziwie zarabiali. Przedstawił stan budżetu 
i poprosił o zrozumienie tej sytuacji. Zapewnił o powrocie do tego apelu 
w drugim półroczu bieżącego roku.

Ad 2/ Przedstawił procedury podejmowanych kroków. Stwierdził, iż listę osób, które otrzymają propozycję pracy w Zespole Szkół p.Prezes otrzyma 6 maja br.. Listę osób będących członkami ZNP, a którzy nie otrzymają takiej propozycji pracy nie może na dzień dzisiejszy przedstawić. Zaapelował o cierpliwość, ponieważ w dalszym ciągu pracujemy nad tym, aby maksymalnie wszyscy znaleźli pracę. Poinformował o ustaleniach z dyrektorami placówek i efektach prac Zespołu Konsultacyjnego. Natomiast listę osób będzie można zaprezentować około 16 maja, ponieważ wg harmonogramu pracy z dyrektorami i omawianiu szczegółowo arkuszy organizacyjnych, czy w ramach tej organizacji pracy placówek dyrektorzy będą modli znaleźć miejsca dla tych nauczycieli , którzy nie znaleźli miejsca w Zespole Szkół.

ad 3/ Przewodniczący Rady Jan Oleksa udzielił wyjaśnień. Przypomniał, iż na poprzedniej sesji wielokrotnie prosił o podchodzenie do mikrofonu, z uwagi na to, aby każde słowo wypowiedziane zostało nagrane na nośniku (bez względu na zapewnienie „mam mocny głos”). Zaapelował, aby w przyszłości zawsze mówić do mikrofonu celem uniknięcia tych przykrych doświadczeń.

Ponadto, wyraził ubolewanie, że nie zwróciła się z uwagami p.Prezes 
w normalnym trybie do przewodniczącego. Jednocześnie odniósł się negatywnie do kwestii dzwonienia o treść wypowiedzi i mogących się rodzić się z tego tyt. przekłamań.

Ad.9. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków:

· Radna Zofia Osijewska pytała czy likwiduje się punkt w porządku sesji
dot. sprawozdania Burmistrza z okresu międzysesyjnego?

· Przewodniczący Rady przeprosił o przeoczenie. Przypomniał, iż zatwierdzano porządek obrad i nikt nie sygnalizował problemu. Zapewnił, iż w/w sprawozdanie Burmistrza przedłożone radnym będzie omawiane.

· Radna Zofia Osijewska poprosiła o uszczegółowienie sprawozdania:

1/ informacji o Zespole ds. opracowania założeń lokalnego programu rewitalizacji i Zespołu dot. opracowania strategii zrównoważonego rozwoju gminy – jego pracy, czy będą przeprowadzane konsultacje społeczne nad wypracowanymi wnioskami?

2/ podniosła kwestię, iż dyrekcje PKS (wzorem MZK i PKP) zaczynają domagać się dofinansowania. Podkreśliła, iż sytuacja uczniów dojeżdżających będzie tragiczna ( przy zawieszeniu kursów) i czy można liczyć na pomoc Gminy w pozyskaniu innego przewoźnika prywatnego?

3/ o informację dot. spotkania z Prezesem RSP Wydrowice i czy można coś nowego uwzględnić w tych planowanych zmianach oświatowych? 

4/ o informację w kwestii MOP-ów.

Zastępca Burmistrza Bartłomiej Kostrzewa udzielił radnej informacji dot. pierwszej kwestii.

Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz udzielił następujących wyjaśnień w zakresie:

ad.2. Potwierdził, o toczących się rozmowach z PKS Opole oraz przekazał informację o kontynuacji rozmów o odwieszeniu kursów, które odbędą się 
6 maja br. Stwierdził, iż przetarg na zbiorowe przewozy nie jest fortunnym rozwiązaniem. Poinformował o chęci podjęcia przewozów przez jednego 
z mieszkańców, który kupuje dwa busy. Stwierdził, iż występowanie konkurencji jest pocieszające i umożliwi przewoźnikom dostęp do gminnych przystanków.

ad.3. Stwierdził, iż z p.Prezesem Kosterkiewiczem wizyta przebiegała w bardzo pozytywnej, miłej i merytorycznej atmosferze w zakresie funkcjonowania oświaty. Przedstawił informację na temat firmy „Wulkan” i podzielił się swoimi doświadczeniami dot. współpracy z tą firmą w Brzegu. Będzie rozmawiał 
z Przewodniczącym Komisji Czesławem Paszkowskim, całą Komisją i Radą na powyższy temat. Podał szacunek kosztów korzystania z usługi tej firmy 
w zakresie wykonania opracowania na temat modelu oświaty w gminie.

ad.4. Przekazał informację o planach dotyczących „miejsc obsługi podróżnych” przy autostradzie i procedurach konkursowych, tj. propozycji budowy motelu dla 60 osób i budowy stacji benzynowych (po obu stronach autostrady). Na spotkaniu zasygnalizował GDDKiA o konieczności przeprowadzenia napraw zniszczonych dróg gminnych, połamanego przepustu i dalszej ich degradacji wobec obsługi w/w obiektów.

· Wiceprzewodniczący Rady Edward Jędra podał, aby w rozmowach z PKS podnieść problem przydzielenia „chipów” na 1 rok dla młodzieży dojeżdżającej i sprawa biletów miesięcznych będzie rozwiązana.

· Radny Roman Szymański – poprosił o informację dot. Społecznej Rady Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego „Lipno” w sprawie obwodnicy oraz podniósł problem nieaktualnego terminarza na stronach internetowych zebrań wiejskich. Zasygnalizował, iż nie otrzymał druku sprawozdania z okresu międzysesyjnego Burmistrza i autopoprawki.

· Przewodniczący Rady Jan Oleksa odniósł się do kwestii druków i informacji – sprawozdania i poprosił o ich pobranie od merytorycznego pracownika.

· Burmistrz Niemodlina poinformował m.in. o spotkaniu  w którym uczestniczyli: Nadleśniczy, przedstawiciele NTR-u, Gospodarstwa Rybackiego, RSP Wydrowice i inne osoby, którzy odnieśli się do wpływu obwodnicy na środowisko naturalne. Rada postanowiła wydać pozytywną opinię w zakresie budowy obwodnicy (wariantów południowych). Poinformował, iż mieszkańcy najbardziej oczekują na wariant najbardziej południowy. Stwierdził, iż jest za każdym wariantem, który wyprowadzi ruch z miasta. Zapoznał z kłopotami i głosami płynącymi od społeczeństwa. 

· Radna Violetta Szczepkowska zasygnalizowała chęć uczestniczenia radnych wiejskich w zebraniach wiejskich.

· Burmistrz Niemodlina udzielił informacji, iż gospodarzami zebrań wiejskich są sołtysi i rady sołeckie. Nie będzie decydował za gospodarzy 
o zaproszonych gościach. Przedstawił sytuacje, gdy pyta sołtysów o radnych powiatowych lub miejskich, to niejednokrotnie słyszy twierdzenie, iż mieszkańcy chcą rozmawiać z Burmistrzem. Zadeklarował, iż przekaże oczekiwania radych sołtysom.
Podał radnemu Szymańskiemu terminy spotkań (z uwagi na zmianę terminu obrad sesji) i poprosił, aby radny zabiegał o zaproszenia sołtysów z przyczyn w/w.

Przewodniczący Rady Jan Oleksa w związku z brakiem innych pytań przekazał komunikaty:

1/ zaproponował wrócić do sprawozdania Burmistrza na kolejnej sesji (radni otrzymali informację i zadadzą merytoryczne pytania);

2/ stwierdził, iż na spotkanie z radnymi z Czech nie przybyło 5 radnych (w tym jeden radny usprawiadliwiony);

3/ zaprosił na uroczystą sesję w dniu 3.05.2008r. o dodz.1230 do Ośrodka Kultury w Niemodlinie;

4/ ogłosił, iż kolejna sesja w maju zaplanowana jest na 20 maja br.;

5/ zaapelował o terminowe składanie oświadczeń majątkowych.

Ad. 11.  Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem tematów wynikających z porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Oleksa podziękował radnemu Czesławowi Paszkowskiemu za wspólną dotychczasową pracę i oświadczył:, że zamyka XXI sesję Rady Miejskiej w Niemodlinie.
                                                                            Przewodniczący Rady 

Protokołował:
Janusz Kwaśniowski                                                              Jan Oleksa
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